

TAKKEN



Klubblad August 93

Indhold:

- Side 2:
Velkommen
- Side 3-9:
Mødeprogram
- Side 10:
Byttedag
- Side 11:
Udstilling i
Helligåndshuset
- Side 12:
Advarsel
- Side 13:
DJURS 100
- Side 14:
Klubauktioner
- Side 15:
Byttedage i 06-
området
Bestyrelsen
- Side 16:
Madlemskab



VELKOMMEN

En frimærkesæson er forbi, inden man får set sig om, så det er skønt, at Randers Filatelistklub både er klar til sæsonen 1993-94 og på (fri)mærkerne fra starten.

Det foregående par sæsoner var (for?) meget præget af RAFILA 92, og man kunne frygte, at denne store opgave ville ødelægge noget i eller ved klublivet.

Lykkeligvis blev det modsatte tilfældet, så vi har de bedste muligheder for at dyrke vor hobby i et fællesskab, hvor ALLES interesser/meninger får samme opmærksomhed og muligheder.

Derfor har vi turdet vælge et gennemgående tema for sæsonen - NYT SAMLEOMRÅDE.

Formålet er at øge bytteriet og give større indblik i kollegernes samleri til fælles inspiration for det nuværende samleri, som naturligvis skal fortsætte uanfægtet.

Jeg er sikker på, at mange vil deltage i projektet - og finde såvel fornøjelse som spænding ved NYT SAMLEOMRÅDE.

Formanden

PROGRAM

Mødested: Vorup Bibliotek, Mødesalen,
Bøsbrovej 16 - Indgang fra Pramvej -
Vorup, 8900 Randers

»KØREPLAN«

Klubmøderne tilstræbes afviklet således:

- Kl 1900: Døren åbnes
- Kl 1930: Meddelelser/oplysninger - Mødepræmie(r)
- Kl 1940 - ca 2015: Programpunkt (foredrag eller lignende)
- Kl ca 2015 - 2100: Til fri rådighed - mulighed for eftersyn af auktionsmateriale
- Kl 2100: Klubauktion
- Kl ca 2115: "Kaffen klar" - herunder lotterier, men selvfølgelig også al det "frimærkeri" du selv ønsker
- Kl ca 2215: Oprydning påbegyndes så småt

På klubmøderne serveres gratis kaffe/the med "blødt brød", medens øl/sodavand kan købes til rimelige priser.

Mødesalen vil være RØGFRI ZONE fra kl 1930 til "Kaffen er klar"

Aflevering af lånt litteratur bedes foretaget inden kl 1930, medens udlevering af litteratur til hjemlån foregår efter kl 2130

7 SEP NY SÆSON = NYT SAMLEOMRÅDE

Sæsonens første klubmøde vil naturligvis være præget af snak om "sommeren" - og alt det vi IKKE nåede med vore frimærker.

Men ikke ret længe! Vi starter nemlig allerede i aften på det, som skal være den røde tråd i sæsonen 1993/94 = NYT SAMLEOMRÅDE.

De fleste af os må nok erkende, at uanset hvor glade vi er for vort nuværende samleområde, så har vi ofte spekuleret på, hvad vi kunne udvide vort samleri med, men har ikke kunnet bestemme os.

Det problem løses i aften! Der afholdes nemlig et "lotteri", hvor der er GEVINST PÅ ALLE LODDER i form af navnet på DIT NYE SAMLEOMRÅDE.

Der vil være 50-60 lodder med hver sit land/område som fx et (tidligere) Østeuropa-land, Belgien, Canada, Egypten, Israel, Japan osv, men ingen Araber-stater.

Nu er det jo et relativt frit land, vi lever i, så du SKAL ikke deltage, men for din egen skyld BØR du gøre det.

Ideen med NYT SAMLEOMRÅDE blev også prøvet for 7-8 sæsoner siden - uden at sagen blev rigtig fulgt op, men jeg ved konkret, at der var flere, som fik både glæde og en god samling ud af det, selvom de i første omgang var meget skeptiske over for "det vundne".

For at sikre at det hele ikke ender i ingenting, vil der 1) blive fulgt op på sagen på Klubmødet den 16 november, og 2) blive udstilling med 1 (måske 2) ramme(r) pr område på Helligåndshuset ved Juleudstillingen.

21 SEP BYTTEMØDE

Som det efterhånden er sagt, skrevet og konstateret adskillige gange, er et BYTTEMØDE selve essensen eller nerven i det at samle på frimærker - i en klub.

Men i aften vil det være helt på rette tid og sted, idet mange jo på forrige klubmøde "fik" et NYT SAMLEOMRÅDE, og selvfølgelig vil flere have materiale fra netop DIT nye område - og omvendt.

For at mindske forvirringen vil der blive udleveret en fortegnelse over, hvem der nu samler vildt og inderligt på hvilket område, således at det primære i projektet - øget bytning - nemmest kan blive omsat i praksis.

Og det er naturligvis stadig tilladt at bytte til/fra det, du hidtil har samlet på!

Uanset hvor travlt du nu får det i aften, skal du lige huske at aflevere listen (vedlagt) over dit materiale til Storauktionen på BYTTEDAGEN den 17 oktober.

= = = = =

5 OKT FOREDRAG

Der BLIVER foredrag, selvom det i skrivende stund ikke kan siges af hvem og om hvad. Årsagen er, at TAKKEN skal være tidligt færdig og sommerferie for foredragsholderne.

Men ... Vi har endnu ikke haft et dårligt foredrag - heller ikke efter i aften!

= = = = =

19 OKT SADAN SAMLER ...

Hvis man besvarer spørgsmålet om, hvad der er ens hobby med, at man samler på frimærker, er det et meget tyndbenet svar.

Det er ihvertfald ikke nok for os, der ved, at måderne at samle på frimærker på er lig med antallet af samlere.

Derfor er det også smadderinteressant for os at høre kolleger fortælle om deres måde at samle på.

I aften får vi hele 2 forklaringer fra passionerede frimærkesamlere.

Det er nemlig Bent Enevoldsen, som på henvendelsen om dette her svarede, at det ville blive svært, for "jeg samler jo på alting" Det samme må vist også gælde for den anden forelæser, Carsten Laursen, som på klubmøderne næsten ikke har plads til sine indkøb.

Spændende bliver det - og måske kan vi også give DEM gode ideer - fx ud i begrænsningens kunst.

PS Klubben vil i løbet af aftenen komme med en nøje orientering om klubturen til DJURS 100.



2 NOV STIFTELSESFEST

Efter forrige sæsons gigantiske jubilæms-/stiftelsesfest ytrede flere ønske om, at Stiftelsesfesten fremover skulle foregå på samme måde med ledsagere, musik osv. Men bestyrelsen er jo lidt nollet, så indtil vi får sikkerhed for tilstrækkelig interesse herfor, går vi ad det gamle spor og indbyder til Stiftelsesfest

"HOS ANNEMARIE", MESSINGVEJ 7, KL 19

Menuen er både god og kendt (endda godkendt af medlemmerne i 90 og 91), nemlig **GULE ÆRTER** eller **DANSK BØF**: Hertil serveres henholdsvis 1 øl/1 snaps og 2 glas vin, ligesom der er kaffe/the til alle.

Betingelserne for at deltage er:

- 1) Godt humør
- 2) Betaling af deltagergebyr på 30 kr
- 3) Tilmelding (vedlagt) senest på Klubmødet den 19 oktober.

Tidligere Stiftelsesfester har vist sig særdeles velegnede til en frisk KLUBAUKTION så det ville være dumt ikke at gentage det.

= = = = =

16 NOV NYT SAMLEOMRÅDE

Du var jo smadderheldig med det NYT SAMLEOMRÅDE, du vandt på sæsonens første klubmøde - og så fik du i tilgift også nogle tips på klubmødet den 19 oktober.

Derfor må det være rimeligt, at vi andre får lov til at beundre det, du har fået

stabet på benene og høre, hvordan du har skaffet dig materialet samt især, hvad dit mål eller din ide med NYT SAMLEOMRÅDE går ud på.

Vi skal ikke se/høre hverken SÅ mange samlinger eller SÅ meget om den enkelte, men gerne have et indtryk af, hvordan det generelt går med projekt NYT SAMLEOMRÅDE.

Alle er lige velkomne til at fortælle/vise, og da du nu er forberedt, bedes du snarest efter lodtrækningen henvende dig til undertegnede.

Mangler der interesserede, skal samme undertegnede nok komme med håndjernene, således at en anden vigtig ting ved NYT SAMLEOMRÅDE, nemlig inspirationen til/for øvrige klubmedlemmer også bliver tilgodeset.

Vi skal også diskutere den årlige Udstilling i Helligåndshuset - og din medvirken heri.

= = = = =

30 NOV FUP eller FAKTA

For at give dig et par minutters fred for NYT SAMLEOMRÅDE tager vi i aften en "slapper" i form af en lille konkurrence, hvor du/bordet skal besvare spørgsmål om 15-20 "sære", frimærker.

Hvilke frimærker, hvilke spørgsmål osv har vi helt overladt til klubbens frimærkeleksikon, Rene Ethelberg, så glød dig!

Og dem, der svarer mindst forkert, vil naturligvis blive hædret på behørig vis.

Herefter må det være tiden at vende tilbage

tilbage til realiteterne, nemlig Udstillingen i Helligåndshuset den kommende weekend, hvor vi lige skal have et sidste tjek på såvel be- mandingen af de forskellige poster som udstil- lerne og deres materiale.

= = = = =

14 DEC JULEFEST

Randers Filatelistklub afholder hvert år et arrangement, der er så godt og positivt, at det egentlig ikke behøver nogen omtale for at være sikker på mere end fuldt hus! Ja, rigtigt gættet, det er

J U L E F E S T E N

Belært af erfaringen indskræpes det hermed, at arrangementet STARTER KL 19.

Og det bliver selvfølgelig helt og aldeles efter de gode, gamle og velkendte traditioner med

**JULEBAG = KAFFE/THE = GODTEPOSER =
SPIL = TEGNEFILM = JULENS SANGE**

Alt dette er **GRATIS**, så tag først og frem- mest ægtefællen/børnene med, men også den øv- rige familie og/eller venner "kan bruges".

ALLE er nemlig velkomne, blot du afleverer vedlagte tilmelding

SENEST PÅ KLUBMØDET 30 NOV

= = = = =

BYTTEDAG

Siden 1987 har vi afholdt sæsonens BYTTEDAG som et selvstændigt arrangement, og efter nogle indkøringsproblemer er det tydeligt, at vor BYTTEDAG er noget, der indgår i frimærke-kalenderen hos mange frimærkesamlere ikke alene i Østjylland, men faktisk i hele Jylland.

Denne gang foregår det således:

HELLIGÅNDSHUSET

SØNDAG d. 17 OKTOBER KL 10 - 17

Byttedagen vil naturligvis blive annonceret i Dansk Filatelistisk Tidsskrift (DFT), så ALLE er informeret - ikke mindst om BYTTEDAGENS højdepunkt, som er vor **STORAUKTION** over klubbens og medlemmernes materiale.

Da der udfærdiges Auktionsliste, skal du aflevere fortegnelsen (vedlagt) over dit materiale til **STORAUKTION** senest på Klubmødet den 21 september.

STORAUKTIONEN begynder kl 14, og materialet vil være fremlagt til eftersyn fra kl 13, så du skal indlevere dit materiale på Helligåndshuset senest kl 12

Der er naturligvis GRATIS adgang til BYTTEDAGEN, så hvorfor ikke invitere ikke-medlemmer med, så de kan blive kommende medlemmer af Randers Filatelistklub.

UDSTILLING

Klubbens årlige udstilling i Helligåndshuset afholdes som altid den første weekend i december måned, hvilket i år vil sige **FRE-SØN** den 3-5 DEC og åbningstiden er **FRE KL 16-19** og **LØR+SØN KL 09-16**.

Et tidligere problem ved dette arrangement har været at få medlemmerne til at udstille, men denne gang bliver problemet at skaffe nok plads til frimærkerne! Dels har mange fået blod på tanden efter at have prøvet RAFILA 92, og dels får vi (mange) rammer med NYT SAMLEOMRÅDE, så jeg er overbevist om, at det bliver arrangementets hidtil bedste frimærkeudstilling.

Klubben vil naturligvis have både salgsbod og en TOM-BOLA, der vil slå alle rekorder, ligesom postvæsenet, frimærkehandler og Lions Club Randers Gudenå vil være på plads.

Som altid forudsætter en korrekt afvikling af dette egentlig ret store arrangement medlemmernes AKTIVE deltagelse, så vi beder DIG reservere os et par timer - også TORSDAG den 2 december ved opsætningen.

På forhånd tak! Iøvrigt vender vi på klubmøderne frygteligt tilbage desangående.

Søger De: Mønter
Kataloger
Møntalbum
Møntskabe

eller: Frimærker
Frimærketilbehør
Juleplatter
Morsdagsplatter



Ønsker De at SÆLGE, er det også os ...

I. P. PEDERSENS MØNTHANDEL

THORSGADE 4 . 8900 RANDERS . 06 - 414011

ADVARSEL!

Lørdag den 19 juni var Aksel Albrechtsen i fuld gang med at bearbejde sit materiale af Randers Bypost til udstilling på DJURS 100, men måtte forlade bopælen et par timer.

Uagtet det var midt på dagen og kun et kortvarigt fravær, var det alt nok for ubudne gæster (også kaldet tyveknægte) til at bryde ind og fjerne sig med bl ovennævnte materiale.

Det drejer sig som sagt om Randers Bypost i form af ca 300 enkeltmærker opsat i en RAFILA 92-indstiksbog ca 50 helsager på plancher i ringbind samt hundredvis af dubletter og arkrester (bl a 3 stk 1/4-ark).

Endvidere forsvandt "perlen" i samlingen: Forsiden af et lille brev, der menes at være den eneste ægte forsendelse.

Skulle nogen blive konfronteret med eller tilbudt ovennævnte, skal man naturligvis ikke investere i det, men STRAKS underrette politiet om "indehaverens" identitet. Iøvrigt bør vi alle have samtlige antenner i modtagerstilling, så selv den mindste hentydning til de stjålne kan blive videregivet til den/de rette.

Tak for opmærksomheden - Hvem bliver den næste???



DJURS 100

I anledning af at de 4 frimærkeklubber på Djursland tilsammen fylder 100 år (Grenaa 35 år, Ebeltoft og Rougsø 25 år og Hornslet 15 år) arrangerer de frimærkeudstillingen DJURS 100 lørdag/søndag den 23-24 oktober i Ebeltoft Idrætscenter.

Udstillingen omfatter ca 460 rammer, 9 handlerstande samt eftersyn af materialet til Auktionsfirmaet Thomas Høilands auktion senere på året. Desuden vil der søjme også være en tombola.

Forøvrigt udstiller flere medlemmer af Randers Filatelistklub på DJURS 100, nemlig Albrechtsen (forhåbentlig Randers Bypost), Søren Chr Jensen og Henning Rasmussen.

Da adskillige af os utvivlsomt skal til DJURS 100, vil det være fjollet ikke at arrangere en klubtur. Dette kan ved tilstrækkelig interesse foregå pr bus eller i tilfælde af mindre interesse ved, at klubben aftaler/arrangerer transporten.

Derfor: Skal DU til DJURS 100 - og godt vil følges med vi andre - så giv besked SENEST på klubmødet den 5 oktober, og der vil på det følgende klubmøde den 19 oktober blive nærmere orienteret om turen.

PS: Det kan oplyses, at en billet til DJURS 100 giver GRATIS adgang til Fregatten Jylland.



KLUBAUKTION

Det er bare skønt at konstatere den enorme interesse, der altid vises mødeaftenens KLUBAUKTION.

Det kaldes KLUBauktion, fordi det er klubbens pligt at "forsyne" medlemmerne ned frimærker. Disse indkøbes i store - og dermed "billige" - portioner, men alligevel koster det, og klubben er nødt til at sælge så meget af det indkøbte som overhovedet muligt.

Men det er i alles interesse, at medlemmer også kan sælge på Klubauktion. Dels giver det større variation i det udbudte, og dels fremmer salg den pågældende sælgers købelyst på den næste auktion. (Hjælp til selvhjælp)

Ønsker DU noget udbudt på Klubauktion, bedes du aftale datoen med Henning Rasmussen. Du vil her få udleveret auktionsomslag, som i UDFYLDT stand skal afleveres sammen med materialet til Henning på det forudgående klubmøde.

Der er forøvrigt delte meninger om, hvor omfattende en Klubauktion bør være. Tidligere kørte vi med max 30 lot, men var i forrige sæson flere gange oppe på mere end det dobbelte. Det gik egentlig meget godt, men for lidt og for meget er lige skidt, så fremover vil prøve at holde lot-antallet på max 40 stk.

1. møde i 94 = 11 jan

BYTTEDAGE I 06-OMRÅDET

I løbet af efteråret 1993 afholdes følgende Byttedage i vor område af det filatelistiske Danmarkskort:

Den	3	oktober	=	Århus
"	31	- " -	=	Silkeborg
"	7	november	=	Lystrup
"	14	- " -	=	Hinneerup
"	21	- " -	=	Ry

Hvis der er forhåndsinteresse for at komme til nogle af disse Byttedage, er klubben gerne behjælpelig med at arrangere transporten. Umiddelbart er de mest tillokkende Århus og Silkeborg.

RANDERS FILATELISTKLUBS BESTYRELSE:

Formand:

Erik H Sørensen
Lathyrusvej 3
Stevnstrup
TLF 86 46 72 30

Sekretær:

Kell Pedersen
Wingesvej 73
Hornbæk
TLF 86 40 68 53

Næstformand:

Henning Rasmussen
Skovvej 2
Randers
TLF 86 43 66 60

Ole Lau
Gustavsminde 2, Randers
BentVarming
Mariagervej 79B, Randers

Kasserer:

Jette Bach
Wennerbergsvej 1
Randers
TLF 86 41 59 43

Dubletleder:

Bruno Nielsen
Østervangsvej 5
Randers
TLF 86 40 17 93

MEDLEMSKAB

Når en frimærkeklub optages i Danmarks Filatelist Forbund (DFF), opdeles dens medlemmer i A- og B-medlemmer. Gennem klubben betaler A-medlemmer til DFFs administration og medlemsblad (DFT), medens B-medlemmer kun betaler til DFFs administration.

Pt betales 170 kr pa for A- og 50 kr pa for B-medlem.

Forat blive optaget som B-medlem skal man opfylde et af følgende 3 kriterier:

1. Ægtefælle eller andet husstandsmedlem til et A-medlem.
2. Folke- og/eller invalidepensionist.
3. Ung mellem 18 og 21 år.

Klubkontingentet i Randers Filatelistklub er for A-medlemmer 265 kr og for B-medlemmer 155 kr pr sæson.

Er du omfattet af et af de 3 kriterier, kan du således spare 120 kr i kontingent, men så modtager du ikke Dansk Filatelistisk Tidsskrift (DFT) (Mon ikke du kan låne det?)

Hvis dette vedrører dig, så tal med Jette om det.



- læs hver mandag om frimarker i

Amts Avisen

- din lokale avis